
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE MANUTENZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DSG N° 00216/2018 del 01/02/2018

N° DetSet 00026/2018 del 01/02/2018

Dirigente: GIUSEPPE MONTEMURRO

OGGETTO: Sub Ambito 1 - Fornitura di attrezzature per la raccolta differenziata dei rifiuti

solidi urbani nei comuni del Sub Ambito Matera 1 – Area Metropolitana Matera -

Aggiudicazione

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIUSEPPE MONTEMURRO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00216/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00386-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 01/02/2018 al 16/02/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00216/2018 del 01/02/2018

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

PREMESSO che:

-      Con la determinazione a contrarre n. 00530 del 21/12/2017 del dirigente dell’ufficio “Servizio d’ambito”, è stato avviato il procedimento di gara con
l’approvazione dei relativi atti e la prenotazione del corrispondente impegno contabile per l’importo complessivo di € 192.367,16 iva inclusa, di cui €
157.678,00 per le forniture ed € 34.689,16 per IVA al 22%, mediante procedura aperta con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 e
95 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 per l’affidamento della fornitura di attrezzature per la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani nei comuni del Sub Ambito
Matera 1 – Area Metropolitana Matera;

-      Il Bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5° serie speciale relativa ai contratti pubblici n. 147 del 22/12/2017, per
estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale;

-      Entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte del 15/01/2018, sono pervenuti al protocollo aziendale n. 2 plichi, come da elenco di
protocollo redatto in pari data:

1)      TECH SERVIZI SRL;

2)      BUNDER COMPANY SPA;

VISTO il verbale n. 1 del 23/01/2018 con il quale la Commissione ha preso atto delle carenze della documentazione amministrativa presentata dalla ditta
offerente TECH SERVIZI SRL e, ritenute sanabili le carenze segnalate, ha deciso di attivare la procedura di soccorso documentale, a norma dell’art. 83,
comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, interessando direttamente la ditta concorrente a riscontrare la richiesta di documentazione entro tre giorni;

VISTO il verbale di gara n. 2 del 29/01/2018 nel quale:

-        si prende atto che la concorrente TECH SERVIZI SRL, in data 25/01/2018, ha riscontrato la relativa richiesta con nota pervenuta al protocollo n.
0006749/2018 del 25/01/2018, trasmettendo il PASSOE e il contributo ANAC, in maniera conforme a quanto richiesto;

-        si ammette la società TECH SERVIZI SRL alla prosecuzione della procedura;

-        si prende atto del contenuto delle BUSTE “B” – offerte economiche delle due ditte concorrenti (TECH SERVIZI SRL e BUNDER COMPANY SPA);

-        si propone l’aggiudicazione ex art. 32, comma 5, Decreto legislativo n. 50 del 2016 della fornitura suddetta in favore della ditta “TECH SERVIZI SRL”
con sede legale in C.da Vignarelli – Zona Industriale – Floridia (SR) con un ribasso del 7,19% da applicarsi al prezzo posto a base di gara;

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara dalla ditta “TECH SERVIZI SRL” e che la stessa risulta in possesso dei
requisiti di partecipazione richiesti, giusta documentazione agli atti d’Ufficio;

VISTA la richiesta telematica del Documento Unico di Regolarità Contributiva depositata agli atti d’ufficio;

RITENUTO, pertanto, di poter aggiudicare la “Fornitura di attrezzature per la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani nei comuni del Sub Ambito Matera 1
– Area Metropolitana Matera” alla ditta “TECH SERVIZI SRL” con il ribasso offerto pari al 7,19%;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento.

La sottoscritta dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/90 in relazione al presente
procedimento e della Misura M03 del Piano Triennale della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza.

Il Responsabile Unico del Procedimento

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ing. Angela LISANTI

 

 

 

IL DIRIGENTE

Letta la su estesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

Accertata la regolarità degli atti;

Visti gli atti d’ufficio;

Ritenuto dover provvedere a quanto sopra esposto;

 DETERMINA

 per le motivazioni indicate in premessa

1. ritenere quanto riportato in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. approvare i verbali di gara del 23/01/2018 e del 29/01/2018 relativi alla procedura di gara per l’affidamento della “Fornitura di attrezzature per la

raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani nei comuni del Sub Ambito Matera 1 – Area Metropolitana Matera”;
3. aggiudicare la suddetta fornitura alla Ditta “TECH SERVIZI SRL” con sede legale in C.da Vignarelli – Zona Industriale – Floridia (SR) con un ribasso



3DSG N° 00216/2018 del 01/02/2018

del 7,19% da applicarsi al prezzo posto a base di gara;
4. dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 192.367,16 iva inclusa, interamente finanziata con finanziamento regionale di cui al “Progetto di

implementazione del servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani è stata prenotata sull’apposito cap. 21095/13 del Bilancio per l’esercizio
finanziario 2017, giusta DetSet 00530/2017 del 21/12/2017 (DSG N° 03443/2017 del 22/12/2017);

5. dare atto che, la presente aggiudicazione è efficace in ragione dell’esito positivo delle verifiche sul possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti
requisiti;

6. dare atto che prima della stipula del contratto di appalto, l’aggiudicatario dovrà costituire la “garanzia definitiva” prevista dall’art. 103 del d.lgs. n.
50/2016;

7. trasmettere la documentazione tecnico-amministrativa, gli atti di gara e copia della presente determinazione all’Ufficio contratti per la stipula del
contratto;

8. dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha identificato per la presente procedura il relativo CIG 7328535266;
9. dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento a norma dell’art. 31, d.lgs. n.50/2016 è il Funzionario di P.O. ing. Angela Lisanti;

Il sottoscritto Dirigente ing. Giuseppe Montemurro – Dirigente del Settore, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.
6-bis della Legge n. 241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura M03 del Piano Triennale della Prevenzione, della Corruzione e della
Trasparenza.

 

 

Il Dirigente del Servizio Speciale Comune – Sub Ambito 1

Il Dirigente del Settore Manutenzione Urbana

Ing. Giuseppe MONTEMURRO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


